
     

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 
Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

www.icrastignano.gov.it     e-mail boic82900a@istruzione.it 
PEC: boic82900a@pec.istruzione.it      

  

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Concetta Salatino-        Responsabile del procedimento: DSGA.  

               Via Marzabotto, 35  -   RASTIGNANO    -  Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 

 

 
 
Prot. n. 504/C1                                                           Rastignano, 03/03/2016 

 
Prof. Daniele Di Napoli 

Albo e sito web 
 

Oggetto: Individuazione Animatore Digitale 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visti   l’art. 1 comma 59 legge 13.07.2015 n. 107, che prevede l’individuazione di docenti animatori digitali ai 

       quali affidare il coordinamento delle attività relative al PNSD; 
Visto    il decreto MIUR 851 del 27.10.2015 che ha adottato il PSND ed ha pertanto previsto l’individuazione 

in ciascuna istituzione scolastica di un docente quale animatore digitale; 

Visto    il decreto direttoriale MIUR -  Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali A00DGEFID. Reg. 50 del 25.11.2015; 

Visto     l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001 
Visto      il CCNL 2007 – Comparto Scuola 
Ravvista         la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze 
Attesa  la necessità di procedere all’individuazione dell’animatore digitale nella persona di uno dei docenti 

che hanno in tal senso avanzato la propria candidatura; 
Rilevata  l’opportunità di procedere all’individuazione del prof. Di Napoli Daniele in quanto già destinatario 

dell’incarico di amministratore di sistema dell’istituto; 
 

DECRETA 
 
La nomina del professor Di Napoli Daniele quale animatore digitale dell’ dell’Istituto Comprensivo di Rastignano per il 
triennio 2015-2018 attribuendogli nello specifico i seguenti compiti: 

 Stimolare la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo 
la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative 

 Favorire la partecipazione degli studenti, delle famiglie e delle altre figure del territorio sui temi del PNSD 
 Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno della scuola e coerenti 

con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa. 
Per l’eventuale compenso si attendono disposizioni ministeriali. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Adriano Rovinazzi 
   Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3 comma 2 D.lgs. 39/93 

 
 
 
 

\\server\dati\d.s.g.a\concetta\nomina animatore digitale.doc  

http://www.icrastignano./
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it

